ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	18 сентября    2014  г.
	                        № 8.2.1.7-10/21

Председательствующий          -    Архипов В.М.
Ученый секретарь -                       Андрианова Т.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ члены Ученого совета:
                                       А.А.Борисов, Ю.В.Василенко,
                                       О.Л.Викентьева, Д.В.Гергерт,
                                       В.В.Грабарь, А.И.Дерябин, А.М.Емельянов,
                                       О.С.Ерахтина, Е.П.Загороднова Е.Л.Зуева,
                                       А.П.Иванов, С.Г.Левина,  В.А.Матвеев,
                                        О.В.Майорова, Т.М.Пермякова, Л.М.Пахомова,
                                        Е.И.Фаерберг, И.Н.Шафранская

ПРИГЛАШЕННЫЕ:  - список прилагается (приложение 1)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Итоги работы ВЗФ в 2013/2014 уч.г.
2. Отчет о работе отдела дистанционных технологий
3. Утверждение примерного перечня тем ВКР по образовательным программам бакалавриата на 2014/2015 уч.г.
4. О составе и критериях оценки конкурсного портфолио для кандидата при поступлении в магистратуру НИУ ВШЭ – Пермь на образовательную программу магистратуры «Маркетинг» по направлению подготовки 38.04.02 Менеджмент, факультета менеджмента, очной формы обучения, на образовательную программу магистратуры «Управление проектами: проектный анализ, инвестиции, технологии реализации», по направлению подготовки 38.04.02 Менеджмент, факультета менеджмента, очной формы обучения, на образовательную программу магистратуры «Государственное и муниципальное управление», по направлению подготовки 38.04.04 Государственное и муниципальное управление, факультета менеджмента, очной формы обучения, на образовательную программу магистратуры «Информационная аналитика в управлении предприятием», по направлению подготовки 38.04.05 Бизнес-информатика, факультета бизнес–информатики, очной формы обучения, на образовательную программу магистратуры «Финансы», по направлению подготовки 38.04.08 Финансы и кредит, факультета экономики, очной формы обучения, в 2015/2016 учебном году.

1. СЛУШАЛИ: Е.П.Загороднову, декана вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ-Пермь  с итогами работы факультета за 2013/2014 уч.гг. (приложение 2)
ВЫСТУПИЛИ: В.М.Архипов,  Е.Л.Зуева,  И.Р.Колос
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
1.1.Признать работу вечерне-заочного факультета экономики и управления удовлетворительной.
1.2.Организовать рабочую группу по взаимодействию факультета с департаментами НИУ ВШЭ-Пермь и другими учебными структурами.

2.СЛУШАЛИ: И.Р.Колос, начальника отдела дистанционных технологий НИУ ВШЭ – Пермь с отчетом о работе отдела   (приложение 3)
ВЫСУПИЛИ: В.М.Архипов, Е.Л.Зуева, Д.В.Гергерт
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
2.1.Признать работу отдела дистанционных технологий НИУ ВШЭ - Пермь удовлетворительной.
2.2.Утвердить отчет о работе отдела дистанционных технологий НИУ ВШЭ – Пермь.
3.СЛУШАЛИ: И.Н.Шафранскую, декана факультета менеджмента, А.М.Емельянова, декана факультета экономики, Л.В.Шестакову, декана факультета бизнес информатики, О.В.Майорову, декана социально-гуманитарного факультета, Е.П.Загороднову, декана вечерне-заочного факультета экономики и управления с вопросом утверждения примерного перечня тем ВКР по образовательным программам бакалавриата на 2014/2015 уч.гг.
ВЫСТУПИЛИ: А.М.Емельянов, А.А.Архипов, А.А.Борисов
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
3.1.Утвердить примерный перечень тем ВКР по образовательным программам бакалавриата на 2014/2015 уч.гг.
4.СЛУШАЛИ:
4.1. Шафранскую И.Н., и.о. декана факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Пермь с вопросом о составе и критериях оценки конкурсного портфолио для кандидата при поступлении в магистратуру НИУ ВШЭ – Пермь на образовательную программу магистратуры «Маркетинг» по направлению подготовки 38.04.02 Менеджмент, факультета менеджмента, очной формы обучения, на образовательную программу магистратуры «Управление проектами: проектный анализ, инвестиции, технологии реализации», по направлению подготовки 38.04.02 Менеджмент, факультета менеджмента, очной формы обучения, на образовательную программу магистратуры «Государственное и муниципальное управление», по направлению подготовки 38.04.04 Государственное и муниципальное управление, факультета менеджмента, очной формы обучения, в 2015/2016 учебном году.
4.2. Шестакову Л.В., и.о. декана факультета бизнес – информатики НИУ ВШЭ – Пермь с вопросом о составе и критериях оценки конкурсного портфолио для кандидата при поступлении в магистратуру НИУ ВШЭ – Пермь на образовательную программу магистратуры «Информационная аналитика в управлении предприятием», по направлению подготовки 38.04.05 Бизнес-информатика, факультета бизнес–информатики, очной формы обучения, в 2015/2016 учебном году.
4.3. Емельянова А.М., и.о. декана факультета экономики НИУ ВШЭ – Пермь с вопросом о составе и критериях оценки конкурсного портфолио для кандидата при поступлении в магистратуру НИУ ВШЭ – Пермь на образовательную программу магистратуры «Финансы», по направлению подготовки 38.04.08 Финансы и кредит, факультета экономики, очной формы обучения, в 2015/2016 учебном году.
ВЫСТУПИЛИ: В.М.Архипов, А.П.Иванов, А.И.Дерябин, В.В.Грабарь
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
4.1.1. Утвердить состав и критерии оценки конкурсного портфолио для кандидата при поступлении в магистратуру НИУ ВШЭ – Пермь на образовательную программу магистратуры «Маркетинг» по направлению подготовки 38.04.02 Менеджмент, факультета менеджмента, очной формы обучения, на образовательную программу магистратуры «Управление проектами: проектный анализ, инвестиции, технологии реализации», по направлению подготовки 38.04.02 Менеджмент, факультета менеджмента, очной формы обучения, на образовательную программу магистратуры «Государственное и муниципальное управление», по направлению подготовки 38.04.04 Государственное и муниципальное управление, факультета менеджмента, очной формы обучения, в 2015/2016 учебном году.
4.2.1. Утвердить состав и критерии оценки конкурсного портфолио для кандидата при поступлении в магистратуру НИУ ВШЭ – Пермь на образовательную программу магистратуры «Информационная аналитика в управлении предприятием», по направлению подготовки 38.04.05 Бизнес-информатика, факультета бизнес–информатики, очной формы обучения, в 2015/2016 учебном году.
4.3.1. Утвердить состав вступительных испытаний для кандидата при поступлении в магистратуру НИУ ВШЭ – Пермь на образовательную программу магистратуры «Финансы», по направлению подготовки 38.04.08 Финансы и кредит, факультета экономики, очной формы обучения, в 2015/2016 учебном году:
- Конкурсный отбор (портфолио)
- Английский язык (квалификационный экзамен)
4.3.2. Утвердить состав и критерии оценки конкурсного портфолио для кандидата при поступлении в магистратуру НИУ ВШЭ – Пермь на образовательную программу магистратуры «Финансы», по направлению подготовки 38.04.08 Финансы и кредит, факультета экономики, очной формы обучения, в 2015/2016 учебном году.

Председательствующий						В.М.Архипов
Ученый секретарь							Т.А.Андрианова
Приложение  1
                                                                                          к протоколу заседания УС НИУ ВШЭ - Пермь
                                                                                                           от 18.09.2014.           № 8.2.1.7-10/21

Список присутствующих
1. Авраменко И.А., зав. кафедрой иностранных языков;
1. Быкова А.А., зам. декана факультета экономики;
1. Бородулин И.Л., начальник отдела телекоммуникаций и медиатехнологий
1. Береснева Т.А., начальник общего отдела
1. Гордеев Ю.М., заведующий кафедрой физического воспитания;
1. Карпович М.В., помощник ученого секретаря
1. Колос И.Р., начальник отдела дистанционных технологий;
1. [bookmark: _GoBack]Малиновская С.И., начальник отдела по организации приема абитуриентов;
1. Редькина А.Ю., заведующая кафедрой экономической теории
1. Чащухин А.В., доцент кафедры гуманитарных дисциплин

1. Шестакова Л.В., зам. декана факультета бизнес-информатики.